
 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 38 del  04.04.2014 1 

 
 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Torgnon  

 

Comune di Torgnon - Commune de Torgnon 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2014 

N.  38 del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO:   STRADA VESAN DESSOUS E PIAZZALE TUSON – ACQUISIZIONE AREE – 

DETERMINAZIONI. 
 
 

L'anno 2014, il giorno 04 del mese di  APRILE   alle ore 11.25 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale sotto la presidenza della Sig.ra MACHET Cristina  nella sua qualità di Sindaco e 
con l’assistenza del Segretario Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
MACHET Cristina Sindaco Presente 
PERRIN Livio     Vice Sindaco Presente 
CHATRIAN Liam Assessore Presente 
ENGAZ Lorena Assessore Presente 
PERRIN Davide Assessore Assente giustificato (autosospeso) 

 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra MACHET Cristina,  nella sua qualità di  
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 

 
  
 

 
 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 38 del  04.04.2014 2 

 
 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente regolamento del consiglio comunale; 
- la l.r. n. 11/1998 in materia di urbanistica; 
- la L.R. 12/1996 e s.m.i.; 
- il Decreto legislativo n. 163/2006; 
- il vigente PTP, le NTA e il RE; 
 
RAMMENTATO: 
 

- che con deliberazione C.C. n. 55/10 si approvava il progetto preliminare inerente la strada comunale Vesan 
(Dessous e Dessus) e parcheggio di Tuson prot. n. 2925/10; 

- che l’amministrazione comunale ha proposto, ai sensi del combinato disposto della l.r. n. 26/2009 e della 
deliberazione Giunta regionale n. 3663/2009, alla RAVdA apposita domanda di finanziamento dei lavori 
previsti dal progetto di cui in oggetto; 

- che tale domanda è stata parzialmente accolta; 
- la deliberazione C.C. n. 19/11 Variante non sostanziale al PRGC n. 30: Approvazione progetto preliminare 

strada Vesan Dessus e Piazzale Tuson – Esame osservazioni e approvazione variante; 
- la deliberazione C.C. n. 20/11 di approvazione del progetto definitivo della strada di Vesan Dessus e del 

parcheggio; 
- la deliberazione C.C. n. 27/11 con cui si approva il progetto definitivo della strada Vesan Dessous 

(integrato dal parcheggio di Tuson, già approvato con delibera C.C. n. 20/11), dando atto che 
l’approvazione del progetto definitivo viene effettuata anche ai sensi dell’art. 62 l.r. n. 11/1998 (titolo 
abilitativo all’intervento); 

- la g.c. n. 52/11 PROGETTO ESECUTIVO STRADA VESAN DESSOUS E PIAZZALE TUSON – 
APPROVAZIONE; 

- la G.C. n. 71/11 STRADA VESAN DESSOUS E PIAZZALE TUSON – ACQUISIZIONE AREE 
- la det. UTC n. 18/12 STRADA COMUNALE VESAN DESSOUS - INCARICO PER LA REDAZIONE DI 

FRAZIONAMENTO; 
- la deliberazione G.C. n. 102/12 STRADA VESAN DESSOUS E PIAZZALE TUSON – ACQUISIZIONE 

AREE 
 
DATO ATTO che: 
 

o risultava ancora da definire la formalizzazione dell’acquisizione dei terreni individuati al fg. 20 
mappali nn. 417 – 415 – 422 – 309, da destinare al parcheggio di Tuson; 

o il contratto preliminare prevedeva quanto segue: 
� opzione tra permuta arre contro n. 1 parcheggio a raso e vendita al prezzo di euro 5.000,00; 

o con nota Ns. prot n. 1231/14 i proprietari delle aree citate optano per la vendita delle stesse, anziché la 
permuta; 

 
RICHIAMATO, inoltre: 
 

- la deliberazione del Consiglio comunale n.  n. 22/14 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 
2014/16 e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 2014; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 22/2014 di nomina dei Responsabili di uffici e servizi; 
 

 
 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 38 del  04.04.2014 3 

 
 
 
VISTO il parere di legittimità ai sensi dell'art. 9 - comma 1 - lettera d) della Legge Regionale n. 46 del 19.08.1998; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica ai sensi del combinato disposto dagli art. 46 della Legge Regionale n. 54 del 
07.12.1998 e della Legge Regionale n. 45 del 23.10.1995 espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico; 
 
VISTO  il parere di regolarità contabile; 
 
All’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di procedere all’acquisizione, tramite compravendita, dei terreni individuati al fg. 20 mappali nn. 417 – 415 – 422 
– 309, per circa 199,00 mq, impiegati per la realizzazione del parcheggio di Tuson; 

 
2. di incaricare: 
 

a. l’UTC di procedere all’affido dell’incarico di frazionamento; 
b. il Segretario comunale di predisporre lo schema di contratto di acquisto definitivo; 
 

3. di dare atto che al relativo impegno di spesa, per un importo definito in euro 5.000,00, si provvederà in 
occasione dell’approvazione dello schema di contratto; 

 
4. di rammentare che le spese di frazionamento, registrazione e trascrizione sono a carico dell’ente. 
 
 
AG 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 38 del  04.04.2014 4 

 
 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

 

Il  Sindaco  Il Segretario Comunale  
MACHET Cristina  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  16/04/2014 al  02/05/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 

 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Elena Duroux 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Torgnon, lì  16/04/2014 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 


